



NORGES DØVEFORBUND

PRINSESE MARTH A LOUISE ER NORGES DØVEFORBUNDS HOVE BESKYTTER

Bufdir - Deltasenteret
Tove Svanøe Endresen
Postboks 8113 Dep
0032 Oslo

Oslo, 19. april 2013

Norge universelt utformet 2025 - innspill fra Norges Døveforbund

Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven trådte i kraft 1. januar 2009 og med den har funksjonshemmede fått et vern mot diskriminering. Med universell utforming menes utforming eller tilrettelegging av hovedløsning i de fysiske forholdene, slik at virksomhetenes alminnelige funksjon kan benyttes av flest mulig. Men tjenester som sådan anses ikke som fysiske forhold. BLD utredet i 2010 tilgjengelighet til varer, tjenester og informasjon med sikte på at slike lovbestemmelser skulle inngå i en samlet diskrimineringslov. Men fortsatt har vi ikke sett noe resultat av denne utredningen. Norges Døveforbund vil også påpeke at tolkningen av universell utforming ofte blir for snever. All den tid mye av samfunnets kommunikasjon og informasjonsutveksling er basert på vokalt-auditive kanaler, er det et misforhold mellom døve og hørselshemmedes forutsetninger for å få informasjon, og miljøets krav til funksjon for å få tak i denne informasjonen.

NDF mener følgende må tas med i regjeringens satsing på universell utforming i løpet av 2014:

- ✚ Tilgang til nødtjenester (110, 112, 113) med SMS (defineres som en del av universell utforming og tilgang til IKT)
- ✚ Tegnspråktolketjeneste som en del av Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven (og som en forutsetning for tilgang til informasjon og kommunikasjon for døve og hørselshemmede og en del av universell utforming). Det må klart defineres som diskriminering når døve og hørselshemmede ikke får tolk når de har rett til det
- ✚ Teksting og tegnspråktolking av alle TV-programmer
- ✚ All WEB-TV tekstes

Grensen 9, 0159 Oslo

Telefon: 23 31 06 30 Teksttelefon: 23 31 06 40 Telefaks: 23 31 06 50 E-post: post@doveforbundet.no Hjemmeside: www.deafnet.no
Bankgiro: 8200.01.77004 Konto for gaver: 8200.06.08072 Organisasjonsnummer 974 252 708

Det er i dag et misforhold mellom døve og hørselshemmedes individuelle rett til tolk iflg Lov om folketrygd og Diskriminerings- og tilgjengelighetslovens plikt til generell tilrettelegging (§9). Her er det behov for en oppklaring. Ved nasjonale begivenheter eller offentlige arrangementer - hvem har ansvar for å bestille (og betale) for tegnspråktolkingen?

Stortinget har enstemmig vedtatt å ratifisere FNs konvensjon om rettigheter for personer med nedsatt funksjonsevne. Konvensjonen forplikter statene til å sikre funksjonshemmede tilgang til informasjon og kommunikasjon. Hvordan ivareta dette uten å sikre tilgang til varer og tjenester?

Norges Døveforbund deltar gjerne på et møte med Deltasenteret - dersom det er ønskelig med mer utfyllende informasjon.

Med vennlig hilsen
Norges Døveforbund



Bjørn A. Kristiansen
Generalsekretær



Sissel Gjøn
interessepolitisk rådgiver